contra dicto fratres (1416). Por. też prace Ludwika Ehrlicha, Paweł

Włodkowic i Stanisław ze Skarbimierza (1950) oraz Polski wykład

prawa wojny XV wieku. Wyd. Prawnicze (1955). Swoistym bluźnier-

stwem było to, że traktat w sprawie trzeciego rozbioru Polski za-

warty między Rosją a Prusami w Petersburgu 13/24 października

1795 r. zaczynał się od inwokacji: „W imię Najświętszej i Niepo-

dzielnej Trójcy”. Tekst w: Prawo międzynarodowe. Historia Dyplo-

matyczna. Wybór dokumentów pod red. Ludwika Gelberga. PWN,

Warszawa 1954, t. I, s. 14.

7 Karta Narodów Zjednoczonych – Charter of the United Nations